
 

О продлении срока рассмотрения
дела

 

ИП <...>

<...>

 

 

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/05/18-1051/2022

 

«05» октября 2022 г. Липецк

 

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе:

Члены комиссии:

Заместитель руководителя управления -

начальник отдела защиты конкуренции <...>

Ведущий специалист-эксперт

отдела защиты конкуренции <...>

Государственный инспектор

отдела защиты конкуренции <...>

 

при рассмотрении материалов дела № 048/05/18-1051/2022 по признакам
нарушения ИП <...> (ИНН: 744613115073; ОГРНИП: 316745600138080; дата
регистрации ИП — 24.06.2016; адрес: <...>) части 1 статьи 18
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»



(далее – Закон о рекламе), выразившегося в распространении рекламы
кредитного договора с использованием кредитной карты с кредитным
лимитом до 1 млн рублей от «Альфа-Банка» посредством телефонного
звонка без предварительного согласия абонента на получение рекламы,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Липецкое УФАС России из ФАС России (исх. № РС-9523987765-А-33-
20220616) поступило (вх. № 314-з от 17.06.2022) заявление гражданина Р. о
том, что 16.06.2022 года в 11 часов 57 минут на его абонентский номер
+7<...> поступил звонок рекламного характера с номера +7<...>,
содержащий рекламу от АО «Альфа-Банк», без его предварительного
согласия на получение рекламы. Данный способ распространения
рекламной информации содержит признаки нарушения Федерального
закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о
рекламе).

В соответствии с Определением Липецкого УФАС России от 05.10.2022 г.
№ ДШ/1826/22 в отношении ИП <...> (ИНН: 744613115073; ОГРНИП:
316745600138080; дата регистрации ИП — 24.06.2016; адрес: <...>),
признанной рекламодателем рассматриваемой рекламы, возбуждено
дело № 048/05/18-1051/2022 по признакам нарушения законодательства о
рекламе в части 1 статьи 18 Федерального закона от 13 марта 2006 года
№ 38-ФЗ «О рекламе». Определением от 05.10.2022 рассмотрение дела
№ 048/05/18-1051/2022 назначено на 01.12.2022 на 11:00.

В связи с необходимостью надлежащим образом уведомить участников
дела о дате, времени и месте рассмотрения дела о нарушении
законодательства о рекламе, в целях защиты прав и интересов лиц, в
чьих действиях содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, и дополнительного выяснения
обстоятельств дела, Комиссией принято решение о продлении срока
рассмотрения дела № 048/05/18-1051/2022.

В соответствии с п. 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 



1. Продлить срок рассмотрения дела № 048/05/18-1051/2022 до «30»
декабря 2022 г.

 

 

 

 

Председатель комиссии __________________ <...>

 

Члены Комиссии __________________ <...>

 

__________________ <...>

 

Исп.<...>

тел.8(4742)<...>

 

 

2022-2384

 

 


